
Uchwała Nr XXXI/198/2005 

Rady Gminy Pabianice 

   z dnia 30 marca 2005 r. 

 
 

 

w sprawie : ustalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze  

                    socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pabianice”. 

 

 

 

 

Na podstawie art.18, ust.2, pkt.15 i art.40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. 

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  z 

2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203), 

art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572, zm. Nr 273, poz. 2703 i 281, poz. 2781) 

 

 

 

Rada Gminy Pabianice 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się „ Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

       dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pabianice”, stanowiący załącznik  

       do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/161/2004 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 września  

2004 r. w sprawie zasad udzielania stypendium za wyniki w nauce dla uczniów szkół     

podstawowych i gimnazjum ( Dz. Urz. W.Ł.Nr 301, poz. 2501). 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

       Województwa Łódzkiego., z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2005 r. 

 

 

 

                           



Załącznik do Uchwały  

Rady Gminy Pabianice  

Nr XXXI/198/2005 

z dnia 30.03.2005 r. 

 

 

 

Regulamin 
 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Pabianice. 

 

 
 

§ 1 

 

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o ustawie – należy przez to rozumieć ustawę  

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, zm.  

Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781). 

 

§ 2 

 

Pomoc materialną o charakterze socjalnym przyznaje Wójt Gminy w ramach środków  

przewidzianych na ten cel każdorazowo w budżecie gminy. 

 

§ 3 

 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana może być w postaci : 

 

1. stypendium szkolnego, 

2. zasiłku szkolnego. 

§ 4 

 

1. Stypendium szkolne może być przyznane we wszystkich formach, o których mowa  

    w art. 90 d ust. 2 – 5  ustawy w zależności od ustalanych każdorazowo przez Wójta  

    Gminy aktualnych potrzeb uczniów. 

 

2. Stypendium może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

 

§ 5 

 

1. Wysokość stypendium szkolnego ustalana jest przez Wójta Gminy w każdej sprawie  

    indywidualnie i jest uzależniona od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz  

    okoliczności wymienionych w art. 90 d ust. 1 ustawy.  

 

2. Stypendium szkolne w pełnej wysokości przyznaje się uczniom, których dochód  

    w rodzinie nie przekracza 50 % kwoty, o której mowa w art. 90 d ust. 8 ustawy. 

 

 



 

 

 

§ 6 

 

1. Stypendium szkolne jest przyznawane na wniosek lub z urzędu na okres roku szkolnego. 

 

2. Realizacja przyznanego stypendium następować będzie : 

 

    1) w okresach miesięcznych w sytuacji przyznania stypendium w formach : 

 

a). całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych,  

      w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole  

      w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych  

      poza szkołą;  

          

   b).  całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki  

         poza miejscem zamieszkania; 

   

         c).  świadczenia pieniężnego; 

 

     2)  jednorazowo w sytuacji przyznania stypendium w formie pomocy rzeczowej  

          o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników. 

 

§ 7 

 

W prowadza się wzór wniosku o przyznanie stypendium szkolnego / zasiłku szkolnego 

stanowiący załącznik do Regulaminu. 

 

§ 8 

 

Zasiłek szkolny przyznaje Wójt Gminy na wniosek lub z urzędu w wysokości 

uwzględniającej zdarzenie losowe uzasadniające udzielenie pomocy w formach określonych 

w art. 90 e ust. 2 ustawy. 

 

§ 9 

  

Do wniosków o przyznanie stypendium szkolnego / zasiłku szkolnego złożonych na okres  

od dnia 1 stycznia do 30 czerwca 2005 roku nie stosuje się § 7 niniejszego Regulaminu. 

 

 

 

               
 



                                                                                                                                  Załącznik do „Regulaminu udzielania pomocy 

                                                                                                                                 materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  

                                                                                                                                      zamieszkałych na terenie Gminy Pabianice  

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE  
STYPENDIUM SZKOLNEGO/ZASIŁKU SZKOLNEGO 

 
1. Dane osobowe ucznia: 
 
Nazwisko 

 

 
Imiona 

 

 
Data i miejsce urodzenia 

 

 
PESEL ucznia 

 

 
Nazwisko i imię ojca 

 

 
Nazwisko i imię matki 

 

 
Miejsce zamieszkania ucznia 

 

 
 
2. Informacja o szkole: 
 
Nazwa szkoły 

 

 
Typ szkoły 

 

 
Adres szkoły 

 

 
W roku szkolnym ........................  jest uczniem klasy ......................................................... 

 

 

3. Dane uzasadniające przyznanie stypendium: 
 

Uczeń spełnia następujące kryteria (należy zaznaczyć spełniane kryteria stawiając znak X) 

 

 

 miesięczna  wysokość dochodu na osobę w gospodarstwie domowym nie 

przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) w załączeniu 

oświadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia  

 w rodzinie występuje bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 

choroba, wielodzietność lub inna okoliczność, o której mowa w art. 90 d ust.1 

ustawy 

 uczeń pochodzi z rodziny niepełnej 

 

 



4. Forma stypendium szkolnego  
 

        (zaznaczyć pożądaną formę stypendium stawiając znak X) 

 całkowite pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w ramach planu 

nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza 

szkołą 

 częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w ramach planu 

nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza 

szkołą 

 pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup 

podręczników 

 całkowite pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania ( dotyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy 

kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych  

i kolegiów pracowników służb społecznych ) 

 częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania ( dotyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy 

kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych  

i kolegiów pracowników służb społecznych ) 

 świadczenie pieniężne 

 

 

Stypendium szkolne może być udzielane w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

 
Uzasadnienie przyznawania świadczenia pieniężnego (wypełnić w przypadku wskazania 
świadczenia pieniężnego): 

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

................................................................................................................................. 

 
5.Uczeń pobiera inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych 

(jeśli tak to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu) 

         

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

............................................................................................................................... 



 
Oświadczam,  że zostałem zapoznany ze skutkami składania nieprawdziwych zeznań 

wynikających z art. 233 Kodeksu Karnego. 

 

 

 

................................................................                         ............................................................. 
miejscowość data                                                                                                         podpis ucznia pełnoletniego albo rodzica ucznia lub   

                                                                                                                                       opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego 

 

 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych wyłącznie dla potrzeb programu 

pomocy materialnej. 

 

 

 

...............................................................                           ............................................................. 
miejscowość data                                                                                                           podpis ucznia pełnoletniego albo rodzica ucznia lub   

                                                                                                                                        opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego 

 

 

 

 

 
Wnioskodawcy przysługuje prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OŚWIADCZENIE O SYTUACJI RODZINEJ I MATERIALNEJ UCZNIA 
 
1. Dane osobowe ucznia: 
 
Nazwisko 

 

 
Imiona 

 

 
Data i miejsce urodzenia 

 

 
PESEL ucznia 

 

 
Nazwisko i imię ojca 

 

 
Nazwisko i imię matki 

 

 
 
2. Dane dotyczące gospodarstwa domowego: 
Oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób,  pozostających we 

wspólnym gospodarstwie domowym (do niniejszego oświadczenia należy załączyć 

odrębne zaświadczenia o dochodach dla każdej niżej wymienionej osoby): 

 

 

Lp. 

 

Nazwisko i imię 

 

Data 

urodzenia 

 

Stopień 

pokrewieństwa 

 

Miejsce 

pracy - nauki 

Wysokość 

dochodu w 

zł. 

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

 Łączny dochód całego gospodarstwa domowego 

Dochód na 1 osobę w rodzinie wynosi ................................. zł 

 

(słownie: ...................................................................................................zł) 

 

 



Dochód oblicza się w sposób wskazany w ustawie o pomocy społecznej – patrz 
objaśnienia. 

 
Oświadczam,  że zostałem zapoznany ze skutkami składania nieprawdziwych zeznań 

wynikających z art. 233 Kodeksu Karnego. 

 

 

...............................................................                           ............................................................. 
miejscowość data                                                                                                           podpis ucznia pełnoletniego albo rodzica ucznia lub   

                                                                                                                                        opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego 

 

   

 

Opinia odpowiednio dyrektora:  szkoły,  kolegium nauczycielskiego,  kolegium języków 
obcych,  kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka  

o którym mowa w art. 90b ust. 3   pkt 2 
 

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

................................................................................................................................. 

 

 

......................................................                                              ................................................. 
                    miejscowość,  data                                                                                                                                       podpis 



 
Objaśnienia 

 
I   Zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
( Dz.U. Nr 64,   poz. 593 z późn. zm.) za dochód uważa się sumę miesięcznych  

przychodów  z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty 

dochodu z miesiąca w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł  lub  

źródło ich uzyskania, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, pomniejszoną o : 

 

1) miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych, 

 

2) składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o powszechnym 

ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia oraz ubezpieczenia społeczne 

określone w odrębnych przepisach, 

3) kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób; 

Do dochodu ustalonego w myśl ust. 3 nie wlicza się jednorazowo pieniężnego 

świadczenia socjalnego oraz wartości świadczeń w naturze. 

 

II.  Do oświadczenia należy dołączyć : 
 

a) zaświadczenia z zakładu pracy o wysokości dochodów uzyskanych przez członka 

rodziny w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku, jeżeli dochody te podlegają 

opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych, 

 

b) zaświadczenie z ośrodka pomocy społecznej o uzyskiwanej pomocy materialnej, 

 

c) odcinek renty/emerytury za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku, 

 

d) oświadczenie o wysokości otrzymanych alimentów ( potwierdzone przekazem 

pocztowym, wyciągiem bankowym itp.), 

 

e) stosowne zaświadczenie z urzędu skarbowego o osiągniętym dochodzie z innych 

źródeł niż w pkt. a – d w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku ( według  

            zasad określonych w ustawie o pomocy społecznej – patrz wyciąg z ustawy  

            o pomocy społecznej ). 


